

ROCKWOOL FONDEN INTERVENTION

INVITATION TIL KONFERENCE 30.10.24

Hvorfor har pigerne og kvinderne overhalet drengene og mændene? Og hvordan kan vi hjælpe det svage køn?

Kønsulighed fra vugge til grav i daginstitutionerne, uddannelsessystemet og sundhedsvæsenet.

OM KONFERENCEN

Kvinder tjener stadig mindre og er også i mindre grad på arbejdsmarkedet, end mænd. Det er også typisk mænd, der sidder i bestyrelser i erhvervslivet og er topchefer.

Men arbejdsmarkedet er efterhånden også den sidste bastion, hvor mænd stadig er foran kvinderne.

På mange andre felter er det kvinderne, der fører. De er de sundeste ved fødslen, de udvikler hurtigere ordforråd og sprogbrug i de tidlige år, de bliver sjældnere anbragt uden for hjemmet, de får de højeste karakterer i skolen, de får længere uddannelse og kommer ikke i kontakt med fængselsvæsenet i samme omfang som mænd. Og så lever de længere.

ROCKWOOL Fonden sætter ved denne konference spot på en række konkrete udfordringer, som drenge og mænd står over for i fx børnehaven, i skolen og hos lægen.

PROGRAM

Kl. 14.15: Dørene åbnes.

Kl. 14.30: Signe Hald Andersen, interventionschef ved ROCKWOOL Fonden byder velkommen.

Kl. 14.40: Nadja Eifler, ph.d.-studerende ved ROCKWOOL Fonden, præsenterer resultaterne fra sin forskning og påviser, at ud af 23 livsbegivenheder fra fødsel til død klarer mænd sig kun signifikant bedre end kvinder på 3 af dem.

14.55: Dorthe Bleses, professor ved Aarhus Universitet, fortæller om kønsforskelle i den tidlige sprogtiltagelse hos børn med typisk og atypisk sprog, bl.a. i børnenes ordforråd og sprogbrug. Dorthe Bleses vil herudover komme ind på hvordan både forældre og pædagoger kan arbejde for at sikre at læringsmiljøet i hjemmet og i dagtilbud understøtter både drenge og piger.

15.25: Pause

15.40: Richard Reeves, senior fellow ved Brookings Institution og prisvindende forfatter taler via videolink om de udfordringer, som moderne drenge og mænd står overfor, særligt når det gælder om at opnå en uddannelse. Richard Reeves er bl.a. forfatter til bogen "Of Boys and Men: Why the Modern Male Is Struggling, Why It Matters, and What to Do about It", som blev kåret til Bedste Bog i 2022 af The Economist og The New Yorker.

16.10: Svend Aage Madsen, chefpsykolog på Rigshospitalet og formand for Forum for Mænds Sundhed fortæller, hvorfor udsatte, ældre mænd ikke går til lægen, og hvad vi kan gøre ved det – og kommer også ind på mere generelle forskelle i sundhedsadfærd blandt mænd og kvinder over 60 år.

16.40: ROCKWOOL Fonden er vært ved et let traktement.

Konferencen modereres af **Jacob Rosenkrands**, tidligere vært bl.a. på DR2's Deadline og nu debatredaktør på Berlingske.

Du kan tilmelde dig [HER](#)

Du er velkommen til at dele invitationen med kollegaer.

Sted: ROCKWOOLFonden,
Ny Kongensgade 6, 1472 Kbh. K

Tidspunkt: Onsdag d. 30. oktober, kl. 14.30